Página 269   15 de Abril de 2024 Nº 28.722Diário   Oficial
MODALIDADE: LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA DE INSTALAÇÃO E
LICENÇA DE OPERAÇÃO  PARA A ATIVIDADE DE  SERVIÇOS DE
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA
VEÍCULOS AUTOMOTORES SITUADA NA RUA INDEPENDENCIA (LOT
JD ELDORADO), S/N - QUADRA 43 LOTE 13 - SANTA ISABEL - VÁRZEA
GRANDE - MT  CEP: 78.150-802
<#E.G.B#1569563#269#1574899/>

Protocolo 1569563
<#E.G.B#1569649#269#1575006>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
PARA APROVAÇÃO DO RELATÓRIO DE ATIVIDADES E PRESTAÇÃO
DE CONTAS DO ANO DE 2023.

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cuiabá (APAE Cuiabá),
neste ato representada por seu(sua) Presidente, Sr.(a). Leonaldo de Arruda
Magalhães, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 35,
II, do Estatuto, para fins do artigo 25, I, CONVOCA todos os  associados,
através do presente Edital,  para ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA, que
será realizada no 13/05/2024 às 14:00 horas, em primeira convocação e
às 14:30horas, em segunda convocação, (atenção: a segunda convocação
deve ser obrigatoriamente meia hora depois conforme determina o artigo
24, §2º) a ser realizada na sede da APAE Cuiabá, com a seguinte ordem
do dia:

1-	 Apreciação e Aprovação do Relatório de Atividades encerrado
em 31 de dezembro de 2023;
2-	 Apreciação e aprovação das contas, com base nos demonstrativos
contábeis encerrados em 31 de dezembro de 2023, mediante parecer
do Conselho Fiscal;
3-	 Outro (se houver);

A Assembleia Geral instalar-se-á, em primeira convocação, com a presença
da maioria dos associados, e, em segunda convocação, com qualquer
número, meia hora depois, devendo ambas constarem dos editais de
convocação.

Cuiabá 09 de Abril de 2024.

Leonaldo de Arruda Magalhaes
Presidente

<#E.G.B#1569649#269#1575006/>

Protocolo 1569649
<#E.G.B#1569653#269#1575010>

MIL MINERADORA ITAPORÃ LTDA, CNPJ nº. 03.573.744/0001-93,
torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente de
Mato Grosso - SEMA/MT a renovação da Licença de Instalação para
extração e beneficiamento de água mineral no município de Tesouro/MT
(processo SEMA no 298735/2013, processo ANM no 866856/2011). Não
foi determinada a apresentação de EIA/RIMA.
<#E.G.B#1569653#269#1575010/>

Protocolo 1569653
<#E.G.B#1569660#269#1575017>

CD LOGÍSTICA LTDA, CNPJ n° 25.188.567/0002-45, torna público que
requer junto à Secretaria Estadual do Meio Ambiente - SEMA, a Licença
Ambiental Simplificada - LAS, para a atividade de Transporte Rodoviário
de Produtos Perigosos, para dois veículos, com sede administrativa
localizada na Rua Dr. Ari Luiz Brandão, nº 2000, Sala 02, Loteamento Valo
Expansão Urbana, CEP 78898-899, no Município de Sorriso - MT. Não foi
realizado EIA RIMA.
<#E.G.B#1569660#269#1575017/>

Protocolo 1569660
<#E.G.B#1569666#269#1575025>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Associação Matogrossense dos Delegados de
Polícia (Amdepol), através do seu Presidente, Dr. José Lindomar Costa,
CONVOCA todos(as) os(as) Delegados(as) de Polícia para ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA, na modalidade online, através do aplicativo
Google Meet, a realizar-se na próxima quinta-feira, dia 18 de abril de
2024, às 14:00 horas, em primeira convocação, e às 14:30 horas, em
segunda convocação, com qualquer número. Para participar os associados
deverão acessar o link: https://meet.google.com/jfg-byyg-zzh, esse link
será disponibilizado a todos os associados por meio de E-mail e WhatsApp.
A Assembleia Geral Extraordinária irá deliberar sobre a seguinte pauta:

1.	 Autorização para realizar o financiamento
bancário para a instalação de sistema de energia
solar fotovoltaica na sede da Amdepol.

Cuiabá, 12 de abril de 2024.
_________________________

José Lindomar Costa
Delegado de Polícia Judiciária Civil

Presidente AMDEPOL
<#E.G.B#1569666#269#1575025/>

Protocolo 1569666

<#E.G.B#1569671#269#1575030>

Airton Cabral Sampaio, CPF 314.255.341-04, torna público que requereu
a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural
Sustentável - SEMMADRS/VG, a Licença Especial para Aniversário de
15 Anos do São Matheus Esporte Clube. Animação Thiago e Matheus,
dia 05/052024. Das 12:00hrs às 01:00hrs. Local: Praça do Bairro São
Matheus, Várzea Grande-MT.
<#E.G.B#1569671#269#1575030/>

Protocolo 1569671
<#E.G.B#1569675#269#1575034>

SIPAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 02.937.632/0025-89,
TORNA PÚBICO QUE REQUEREU JUNTO A SECRETARIA DO ESTADO
DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO - SEMA, A LICENÇA AMBIENTAL
SIMPLIFICADA - LAS PARA A ATIVIDADE DE ARMAZÉNS DE GRÃOS,
DO EMPREENDIMENTO LOCALIZADO NA RODOVIA BR-070, KM 201,
S/N, BAIRRO ZONA RURAL, CEP 78.650-000, MUNICÍPIO DE GENERAL
CARNEIRO - MT, COM COORDENADAS: LAT: 15°42’37,10”S LONG:
53°45’11,70”W.
<#E.G.B#1569675#269#1575034/>

Protocolo 1569675
<#E.G.B#1569681#269#1575041>

A empresa TAIGUARA PRODUTOS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS
LTDA, CNPJ nº 00.078.499/0001-50, torna público que requereu à
Prefeitura Municipal de Cuiabá/MT, por meio da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano- SMADES a Licença Ambiental
-Modalidade: RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO, para
atividade de fabricação e comércio de embalagens Plásticas, Rua Antonio
Dorileo,1575A - Loteamento Aquarius - Municipio de Cuiabá -MT.
<#E.G.B#1569681#269#1575041/>

Protocolo 1569681
<#E.G.B#1569689#269#1575051>

NILSON AUTO CENTER LTDA, CNPJ: 07.564.036/0001-47, torna público
que requereu junto Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Tangará
da Serra-MT a Renovação da Licença Ambiental de Operação para a
atividade de Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos
automotores, situada no endereço Av. Brasil, 2235 S, Jardim Cidade Alta,
Tangará da Serra-MT. RT: Karin Prestes. CREA-MT 027300. Fone: (65)
99946-4899.
<#E.G.B#1569689#269#1575051/>

Protocolo 1569689
<#E.G.B#1569692#269#1575054>

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS MADEIREIRAS
DE JUÍNA E REGIÃO - STIMAJUR-CNPJ sob o n.º 03.920.828/0001-56.

Av. Floresta - N.º 542N - Bairro Módulo 4
Fone: (66) 3566-3900 -  CEP 78.320-000 - Juína-MT.

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores Nas Indústrias Madeireiras
de Juína e Região - STIMAJUR/MT, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, convoca pelo presente edital, os trabalhadores integrantes da
categoria profissional das indústrias madeireiras de Juína, Castanheira,
Juruena, Cotriguaçu, Aripuanã, Rondolândia, Colniza e Brasnorte,
associados ou não a esta entidade, para se reunirem em Assembleia
Geral Extraordinária que terá lugar no dia 22 de abril de 2024, em primeira
convocação às 19:00 (dezenove) horas com 50% + 1 e/ou em  segunda
e última convocação as 19:30 (dezenove) horas e (trinta) minutos, com
qualquer número de trabalhadores presentes, que realizar-se-á no seguinte
endereço: sede social do STIMAJUR, localizada à Av. Floresta - N.º
542N (Próximo ao colégio estadual SEJA/ALTERNATIVO) - Juína/MT -
CEP:78.320-000, quando estarão em debates os assuntos constantes da
seguinte ordem do dia, para análise e deliberação: 1) - Colheita, análise,
discussão e aprovação do Termo Aditivo conforme a cláusula 3ª (terceira)
da Convenção Coletivas de 2023/2025; 2) -Indicar membros para constituir
comissão negocial e da montagem da pauta de negociação do Termo
Aditivo da CCT 2023/2025; 3) - Concessão de autorização para o sindicato
negociar as reivindicações com o sindicato da categoria econômica, ou com
as empresas envolvidas, firmar acordos coletivos de trabalho, convenções
coletivas de trabalho, ou,  contrato coletivo  de Trabalho; 4) - Autorização
para o sindicato promover mesas redondas perante a Superintendência
Regional do Trabalho e Emprego-SRTE/MT ou junto ao Ministério Público
do Trabalho da 23.ª Região, acaso reste emperrada/frustrada a negociação
com o sindicato patronal, visando composição amigável; 5) - Autorização
para o Sindicato instaurar dissídio coletivo de natureza econômica e/ou pro-
fissional-social, na eventualidade de serem infrutíferas as negociações e
as buscas de entendimento de mesas redondas perante a SRTE/MT e  o
MPT da 23.ª Região e   o dissídio com os poderes Ad Judicia; 6)  - Aprovar
ou não que a assembleia Geral Extraordinária se torne permanente até a
assinatura do Acordo Coletivo de Trabalho ou Termo Aditivo de Trabalho
e/ou Dissídio Coletivo de natureza econômica  e/ou profissional-social da
referida categoria;  Juína-MT, 12 de abril de 2024. João Alves da Luz.
Presidente.
<#E.G.B#1569692#269#1575054/>

Protocolo 1569692

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: df945ddb